TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TP HÀ NỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 90615/CT-TTHT
V/v tính khấu hao tài sản cố định cho hàng tạm nhập tái xuất
	Hà Nội, ngày 13 tháng 10 năm 2020

Kính gửi: Công ty TNHH Vestas Wind Technology Việt Nam
(Địa chỉ: 59A Lý Thái Tổ, P. Tràng Tiền, Q. Hoàn Kiếm, TP. Hà Nội - MST: 0107605456)
Trả lời công văn số 01-09/CV-20 nhận ngày 05/10/2020 của Công ty TNHH Vestas Wind Technology Việt Nam (sau đây gọi tắt là Công ty) về hạch toán sổ sách kế toán, tính khấu hao tài sản cố định cho hàng tạm nhập tái xuất, Cục Thuế TP Hà Nội có ý kiến như sau:
Nội dung vướng mắc của Công ty về hướng dẫn hạch toán kế toán không thuộc thẩm quyền giải quyết của Cục thuế TP Hà Nội, đề nghị Công ty liên hệ với Cục Quản lý, giám sát kế toán, kiểm toán - Bộ Tài chính để được hướng dẫn.
Cục Thuế TP Hà Nội trả lời Công ty TNHH Vestas Wind Technology Việt Nam được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng DTPC;
- Phòng TKT 2;
- Lưu: VT, TTHT(2).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Tiến Trường